
  

 

 

 

 

 

 

Til rette vedkommende ved Teknik og Miljøforvaltningen.  

I forbindelse med projektet ”Videreudvikling og optimering af målrettede dræn- og lavbundsvirkemidler” er 

SEGES Innovation ved at udarbejde en national drændatabase. Ønsket er at samle kommunale såvel som 

private drændata, og herved opnå et bedre grundlag for indsatsen med placeringen af de kollektive virkemid-

ler, og særlig våd- og minivådområderne. Følgelig rettes der henvendelse til alle danske kommuner, for at 

afsøge hvorvidt det er muligt, at SEGES Innovation kan få adgang til eksisterende kortdata vedrørende de 

digitaliserede dræninformationer. 

SEGES Innovation ønsker at præsentere de digitaliserede drændata på et interaktivt kort på platformen 

Landmand.dk, som hver dag besøges af over 2000 unikke landmænd. Forhåbningen er, at digitaliserede 

kommunalt ejede drændata kan vække interesse og således motivere lodsejere, landmænd og rådgivere til 

at dele egne informationer om dræn i deres lokalområder. Hvis det kan lykkes at etablere en national dræn-

database, vil dette være et stærkt værktøj, som rådgiverne kan benytte til placeringen af virkemidler i forbin-

delse med de kollektive oplandsprojekter. En sådanne platform vil kunne være med til at sikre, at det uudnyt-

tede kvælstofs potentiale på godt 4.500-7.500 ton N pr. år kan nås via indsatsen med de kollektive virkemid-

ler.  

Skulle I have lyst og mulighed for at dele jeres drændata med SEGES Innovation, vil vi gerne bede om at 

modtage data i et af følgende formater til mamd@seges.dk: 

- Shape 

-TAB 

- Evt. andre formater 

Skulle du/I have yderligere spørgsmål til projektet eller arbejdet med drænplatformen, er I velkomne til at 

kontakte undertegnede på mail eller telefon.  

 

I kan ligeledes se mere om igangværende og tidligere aktiviteter i projektet på følgende sider:  

 

Aktiviteter 2021: Videreudvikling og optimering af målrettede dræn- og lavbundsvirkemidler (seges.dk) 

Aktiviteter 2022: Videreudvikling og optimering af målrettede dræn- og lavbundsvirkemidler (seges.dk) 

 

Jeg ser frem til at høre fra jer og håber, I har lyst til at hjælpe os med at skabe et stærkere grundlag for arbej-

det med de kollektive indsatser, så landbrugets kvælstofudledning kan nedbringes.   

Med venlig hilsen 

 

 

 
Majken Meldorf Deichmann     

Seniorkonsulent      

Planter & Miljø     

SEGES Innovation P/S     

 

Mobil: +45 3025 6808    

E-Mail: mamd@seges.dk       
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